
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019.
processo nº 86278177, a partir 
da data do início dos sintomas 
comprovados da doença, em 
28/06/2019.
Validade: permanente.

3) MARIA MARGARIDA FONTANA, 
processo nº 86277855, a partir 
da data do início dos sintomas 
comprovados da doença, em 
14/06/2018.
Validade: permanente.

4) MARIA ROSA OLIVEIRA DOS 
SANTOS, processo nº 86215213, 
a partir da data do início dos 
sintomas comprovados da doença, 
em 17/10/2016.
Validade: permanente.

5) RITA DE CASSIA DAMASCENO 
DA SILVA, processo nº 86011561, 
a partir da data da concessão da 
aposentadoria, em 11/12/2018.
Validade: permanente.

Protocolo 521683

Ato 077 SCT/GBA/DT 2019

A Diretoria Técnica do Instituto 
de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espírito Santo - 

IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Publicar, com base na Portaria 
nº 69-R de 09 de setembro de 
2009, publicada no DOES em 
10/09//2009, as Averbações de 
Tempo de Contribuição relacionadas 
abaixo, com a finalidade de 
cômputo para a aposentadoria:

Órgão / Nome/ Nº Funcional-
Vínculo/ Regime/ Período.

FAMES
RAQAEL DA CRUZ OLIVEIRA
2848066-1
RGPS    
13/09/1982 a 10/07/1983
02/01/1985 a 30/09/2000

MP
LOURIVAL LIMA DO NASCIMENTO
1135
RPPS - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ   
18/12/1996 a 16/06/1997

SUELI LIMA E SILVA
1132

RGPS
13/05/1981 a 05/03/1982
01/05/1986 a 30/04/1987
01/07/1987 a 31/07/1988
01/08/1992 a 06/08/1992

Protocolo 521925

Procuradoria Geral do Estado   
-  PGE -

EDITAL DE CIÊNCIA DE 
ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 
Nº 001/2019

A Presidente da Comissão Setorial 
de Avaliação de Documentos,  
designada pela Portaria nº 051-
S, de 09/07/2019, publicada 
no D.O.  de 12/07/2019, de 
acordo com a Listagem de 
Eliminação de Documentos nº 
001/2019, disponível no site 
www.pge.es.gov.br, link https://
pge.es.gov.br/el iminacao-de-
documentos menu Serviços 
(Eliminação de Documentos), 
aprovada pelo Diretor Geral do 
Arquivo Público do Estado do 
Espírito Santo, por intermédio do 
Processo nº 86981897, faz saber 
a quem possa interessar que a 

partir do 30º (trigésimo) dia 
subsequente a data de publicação 
deste Edital no D.O.,  se não 
houver oposição, a Comissão 
de Avaliação de Documentos da 
PGE/ES eliminará os documentos  
relativos à atividade-fim da 
Procuradoria Fiscal (PFI), do 
período de 1995 a 2019, da PGE/
ES.
Os interessados, no prazo 
citado, poderão requerer as suas 
expensas, o desentranhamento 
de documentos ou cópias de peças 
do processo, mediante petição, 
desde que tenha respectiva 
qualificação e demonstração de 
legitimidade do pedido, dirigido 
à Comissão Setorial de Avaliação 
de Documentos da PGE/ES.

Vitória, 06 de setembro de 2019.

Lorena Nascimento 
Ferreira Batista

Presidente da CADS
Protocolo 521969

Horários de visitação:
De terça a sábado: 10h às 17h. Domingo: 10h às 16h (visitas agendadas).
Escolas e grupos: de terça a domingo (previamente agendadas).
Agendamento: de segunda a sexta, das 8h às 18h,
pelo tel.: (27) 3636-1032 ou
pelo e-mail: agendamento@seg.es.gov.br

Endereço:
Praça João Clímaco, s/n 
Cidade Alta - Centro
Vitória - Espírito Santo

w w w.palacioanchieta.es.gov.br

Visitar o Palácio Anchieta é fazer uma
                                      viagem pela história do Espírito Santo.


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-09-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




